
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Coop. Soc. LED- C.F. 01841920851 -Fattura 104/2022 del 14/10/2022 Retta
da Gennaio ad Agosto 2022  per  il Sig. N.A. -Cap.5821- imp.112 /2022 - Cig:
Z6E3609D0E

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 105 DEL 16-12-2022

Mazzarino 23-12-2022

Registro Generale n. 386

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 105 DEL 16-12-2022

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di dicembre

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Premesso –
- che i Comuni, in attuazione alla L.R. n.22/86 di riordino dell’assistenza ed in conformità al
proprio modello dei servizi socio-assistenziali intendono pervenire all’integrale sviluppo della
persona mediante l’utilizzazione delle risorse esistenti nel territorio, in possesso di adeguati
requisiti strutturali ed organizzativi;

-che nel rispetto della L.R.   22/86 e della L.328/2000  i comuni hanno l’obbligo di  garantire
il sostegno   nei confronti dei cittadini  fragili e/o svantaggiati, per i quali per vari motivi non



è ipotizzabile una permanenza nel contesto familiare di appartenenza, nè l'attivazione di altre
forme di intervento altrettanto idonee, intende assicurare una dignitosa condizione di vita
all'interno di strutture che assicurino una convivenza di tipo familiare e, al tempo stesso, il
sostegno per l'individuazione e il superamento delle difficoltà che hanno determinato la
necessità di accoglienza in idonee strutture;
- che, l’inserimento  presso la comunità di cui trattasi, consente all’anziano di ricevere tutte le
cure necessarie per supportare e migliorare le  capacità  relazionali;
Vista la legge regionale 9.5.1986 n. 22 di riordino dei servizi e delle attività
socio-assistenziali in Sicilia;
Vista la legge 8.11.2000 n. 328 " Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi socio-sanitari" la quale, nell’ambito degli interventi di "valorizzazione e
sostegno delle responsabilità familiari" riconosce priorità ai servizi destinati ai minori;
 Visto il Decreto Sindacale n. 6/22, di nomina PP.OO. con attribuzione delle funzioni
dirigenziali;
Vista la Deliberazione G.C. n.36 del 23/03/2022 con la quale  è stato approvato il Piano
Triennale di  Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;

Vista  la fattura:
N. 104/2022 del 14/10/2022 di prot. n.17060 del 17/10/2022 relativa alle rette di●
ricovero del Sig. . dal 01 Gennaio al 31 Agosto 2022, presso la Cooperativa Sociale "
LED",  per un importo  di Euro 18.047,01 comprensivo di Iva al 5%;

     Vista la regolarità del DURC;

Ritenuto che occorre provvedere  alla liquidazione delle somme dovute

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui di seguito, si intendono confermate anche se
non materialmente trascritte:

Di  liquidare in favore della Cooperativa Sociale "LED", la fattura n. 104/2022 del●

14/10/2022, relativa alle rette di ricovero del Sig. N.A.. dal 01 Gennaio al 31 Agosto
2022,  per un importo  di Euro 18.047,01 comprensivo di Iva al 5%, che trova
copertura finanziaria  al Cap.5821    impegno  n. 112/2022;

Accreditare in favore della "Cooperativa Sociale Led" la somma di Euro●
17.084,06  sull’IBAN
depositato presso l’ufficio finanziario di questo Comune;
Trasferire all’erario la somma di Euro 962,95  relativa all’Iva al 5% con le●
modalità previste dalla  normativa;

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.105 del 16-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 2



- Inviare il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di sua
competenza,
- Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il  parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
-Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi,
nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;
-Dare atto che la   presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella
raccolta   di cui  all’art.27, comma 9 del D. Lgs n. 77/1995;
-Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i provvedimenti
di
 pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.105 del 16-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-12-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Minacapilli Filippo

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 23-12-2022    al 07-01-2023
Lì  23-12-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Drogo Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.105 del 16-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 4


